MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Diretoria - Escola de Minas

 Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG

Home page: http://www.em2.ufop.br – E-mail: em@em.ufop.br  – Tel. (31) 3559-1529

EDITAL ESCOLA DE MINAS Nº 002/2022
De 09 de agosto de 2022

O Diretor da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto, em cumprimento
ao disposto na Resolução CUNI nº 1.940 de 16/08/2017,

RESOLVE:
Determinar dia, horário, local de realização das provas e comissão examinadora do concurso de
público de provas e títulos na Área de Petrologia do Departamento de Geologia, aberto pelo
Edital PROGEP 024/2022 (17), a saber:

DATA CONCURSO: início no dia 28 de novembro de 2022 com previsão de término no dia 09
de dezembro de 2022;

HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 9h

LOCAL: Secretaria do Departamento de Geologia (DEGEO), localizada no Campus
Universitário Morro do Cruzeiro, Bauxita, Ouro Preto, MG.

COMISSÃO EXAMINADORA:
Titulares:
Prof.ª. Cristiane de Castro Gonçalves - UFOP
Prof.ª Valderez Pinto Ferreira – UFPE
Prof.ª Maria de Fátima Bittencourt – UFRGS

Suplentes:
Prof.ª Cassandra Barbosa Terra – UFOP
Prof.ª Carla Barreto – UFPE
Prof. Lauro Montefalco – UFPE

 JOSÉ ALBERTO NAVES COCOTA JÚNIOR
Diretor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Diretoria - Escola de Minas - 1876

Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
Home page: http://www.em.ufop.br – E-mail: diretoria.em@ufop.edu.br – Tel.: (31) 3559-1529

ATO DE RETIFICAÇÃO EDITAL ESCOLA DE MINAS Nº 002/2022

O Diretor em exercício da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto, no

uso de suas atribuições legais,

RETIFICA o Edital Escola de Minas Nº 002/2022:

No item “Comissão Examinadora”,

1. Onde se lê: Maria de Fátima Bittencourt

leia-se: Maria de Fátima Aparecida Saraiva Bittencourt;

2. Onde se lê: Lauro Montefalco

leia-se: Lauro Cézar Montefalco de Lira Santos.

Ouro Preto, 03 de novembro de 2022.

CLÁUDIO EDUARDO LANA

Diretor em exercício

CLAUDIO EDUARDO
LANA:03538145636

Assinado de forma digital por
CLAUDIO EDUARDO
LANA:03538145636
Dados: 2022.11.04 10:11:11 -03'00'

http://www.em.ufop.br/
mailto:deciv@em.ufop.br